
 

 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 
AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

SETTORE PROVVEDITORATO DI ATENEO 
U.O. SERVIZI LOGISTICI E GESTIONE MEZZI MOBILI REGISTRATI 

 

Piazza Marina 61 - 90133 PALERMO 

 

 

 
                                                                IL DIRIGENTE  

 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;  

 

Viste le Linee guida n 4, di attuazione del Codice degli Appalti, “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;  

 

Vista la richiesta pervenuta dall’Ufficio del Cerimoniale in data 25 Marzo 2021, per l’acquisto di 

tre bandiere;  

 

Considerato l’urgenza della predetta fornitura, necessaria, per sostituire le bandiere lacerate e 

scolorite rispettando così la normativa di riferimento;  

 

Considerata la richiesta ad una ditta specializzata di n. 3 bandiere dalle misure di metri 2 per 3 in 

sostituzione delle attuali, logore e di misura inferiore metri 1,5x2,20;  

 

Vista l’offerta economica pervenuta dalla ditta Russo Baudanza s.r.l. di € 324,00 più IVA per un 

ammontare complessivo di euro 395,28; 

  

Considerato che l’importo massimo stimato dell’affidamento è inferiore ad € 5.000,00, e quindi 

non sussiste la necessità di ricorrere al MEPA; 

 

Considerato che la spesa graverà sul conto di costo CA.C.B.02.05.07 (Altri materiali di consumo) - 

E.C. 2021; 

 

Considerato che il bene di che trattasi non è presente in alcuna Convenzione Consip attiva;  

 

Considerato che si procederà ad un affidamento diretto, tramite una lettera d’ordine, all’Impresa 

Russo Baudanza s.r.l.;  

 

Considerato che, individuato l’operatore economico, si procederà all’affidamento successivamente 

alla verifica sul possesso dei requisiti secondo quanto previsto dalle predette Linee guida;  

 

Considerato che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti, 

si procederà alla risoluzione del contratto e si applicherà una penale di importo pari al 10% del 

valore dell’affidamento;  

 

Considerato che si procederà alla liquidazione della spesa solo dopo avere accertato la regolare 

fornitura del bene;  

 

Visto l’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;  

 

[Copia conforme] UNPA-CLE - Prot. 32422-25/03/2021



 

 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 
AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

SETTORE PROVVEDITORATO DI ATENEO 
U.O. SERVIZI LOGISTICI E GESTIONE MEZZI MOBILI REGISTRATI 

 

Piazza Marina 61 - 90133 PALERMO 

 

 

DETERMINA 
 

 

Nominare Responsabile del Procedimento della presente procedura il dott. Leonardo Grimaldi; 

  

Autorizzare il Settore Provveditorato di Ateneo ad avviare la procedura acquisitiva meglio descritta 

in premessa.  

 

Fare gravare la correlata spesa sul budget assegnato alla scrivente Area sul conto di costo 

CA.C.B.02.05.07 (Altri materiali di consumo) - E.C. 2021.  

 

Pubblicare la presente determina sul sito Web di Ateneo nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”.  

 

 

                                                                                                 F.to IL DIRIGENTE  

                                                                                                 Dott. Sergio Casella 



 

 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 
AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

SETTORE PROVVEDITORATO DI ATENEO 
U.O. SERVIZI LOGISTICI E GESTIONE MEZZI MOBILI REGISTRATI 

 

Piazza Marina 61 - 90133 PALERMO 

 

 

 



 

 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 
AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

SETTORE PROVVEDITORATO DI ATENEO 
U.O. SERVIZI LOGISTICI E GESTIONE MEZZI MOBILI REGISTRATI 

 

Piazza Marina 61 - 90133 PALERMO 

 

 

 



 

 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 
AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

SETTORE PROVVEDITORATO DI ATENEO 
U.O. SERVIZI LOGISTICI E GESTIONE MEZZI MOBILI REGISTRATI 

 

Piazza Marina 61 - 90133 PALERMO 

 

 

 



 

 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 
AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

SETTORE PROVVEDITORATO DI ATENEO 
U.O. SERVIZI LOGISTICI E GESTIONE MEZZI MOBILI REGISTRATI 

 

Piazza Marina 61 - 90133 PALERMO 

 

 

 


